МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

09.09.2022
г, Сургут

ХоШЮ-13-845/2

Об организации проведения мониторинга
адаптации детей-мигрантов, обучающихся
в образовательном учреждении

На основании приказов Департамента образования- и молодежной
политики Ханты -Мансийского автономного округа -  Югры от 20.07.2015
№1039 «Об организации исполнения перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам совместного заседания Совета при
президенте Российской Федерации и Совета при Президенте по русскому языку
от 19.05.2015 года (ПР-3110)», от 29.01.2016 №88 «Об организации проведения
мониторинга адаптации детей-мигрантов», приказа Департамента образовании
Администрации города Сургута от 20.05.2019 №12-03-416/9 «Об организации
проведения мониторинга адаптации детей-мигрантов, обучающихся в
подведомственных образовательных организациях», в целях усиления
механизмов адаптации к новой языковой среде детей, прибывших из стран
ближнего и дальнего зарубежья, не владеющих или плохо владеющих русским
языком, а также их интеграции в образовательный процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:

1.1 .Предоставление заполненных форм мониторинга в
установленные сроки и в установленной форме в отдел общего образования
департамента образования Администрации города (по состоянию на 01
сентября в срок до 05 сентября и по состоянию на 01 февраля в срок до 05
февраля).

1.2. Наличие в образовательной организации письменного согласия
родителей (законных представителей) детей-мигрантов на обработку
персональных данных.

1.3. Соблюдение конфиденциальности при сборе, передаче и
хранении персональных данных о детях-мигрантов.

2.Назначить Когут Ирину Сергеевну, социального педагога по
здоровьесбережению, ответственной за мониторинг в образовательном
учреждении.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Когут
Ирину Сергеевну, социального педагога по здоровьесбережению.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
5D1FE7D065C489FC626FC8A031065FE8
Владелец:
Озерова Елена Владимировна

Действителен: 19.04.2022 с по 13.07.2023

Е.В. Озерова

с  приказом ознакомлена:

ФИО Должность Дата
ознакомления

Подпись

Когут Ирина
Сергеевна

Социальный
педагог ^7^* V Г  ■